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1. Tén miu : ONG GAN HDPE 110
Name of sample
2. S6 lugng méu : 01
Quantity
3. M6 ta mau : 03 doan 6ng gan mau den
Description Structural plastic pipes
4. Ngay nhan miu : 24/06/2016
Date of receiving
5. Noi giri mau : CONG TY CO PHAN Nm{ A BINH MINH
Customer 240 Hau Giang, Q.6, Tp. Ho Chi Minh

6. Thoi gian thir nghiém  : 25/06/2016 — 05/07/2016
Test period

7. Két qua thir nghiém  : Xem trang/ see page 02/02
Test result
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1. Céc két qua thir nghiém ghi trong phiéu nay chi c6 gia trj d6i v6i mau do khach hang giri dén./ Test results are valid for the namely submitted sample(s) only.

2. Khéng duge trich sao mot phan phiéu két qua thir nghiém nay néu khéng c6 sy ddng ¥ bing vin ban ciia Trung tim Ky thut 3.
This Test Report shall not be reproduced, except in Sull, without the written approval of Quatest 3.
3. Tén méu, tén khach hang dugc ghi theo yéu cau cua noi gm méu./ Name of sample and customer are written as customer’s request.

4. D) khong dam bao do md rong wdce lugng duge tinh véi k = 2, mire tin c@y 95 %. Khéch hang c¢6 thé lién hé theo dja chi dudi dé biét thém thong tin.
Estimated expanded uncertainty of measurement with k = 2, at 95 % confidence [(\(I Please contact Quatest 3 at the below address for further information.

N/A: khong ép dung.
Not applicable
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KT3-08127HD6

PHIEU KET QUA TH
TEST REPO

Tén chi tiéu Phuong phap thir 347, K@has4 thir nghiém
Characteristics Test methods Test results
7.1 D9 cung vong / Ring stiffness, kN/m* ISO 9969 : 2007 12,51
7.2 Dj dan hdi vong / Ring flexibility ISO 13968 : 2008 | Khong nirt v , khong
tach 16p/ No cracking, no
delamination
7.3 D06 bén nhiét / Heat resistance ISO 12091 : 1995 Khéng nit v , khong
tach 16p/ No cracking, no
delamination
7.4 Do bénva dép tai nhiét ¢ 0 °C / Impact BS EN 744 : 1996 | Nho hon / Less than
resistance at temperature 0 °C, TIR 10 %
7.5 D6 cig ciia dng/ Pipe stiffness, MPa Tham khao 1,80

TCVN 9070 : 2012

Ghi chii/ Note:

Két qua d6 cimg Ps — hay ép luc chiu nén ngoai - chi c6 gia tri tham khéo va dugc tinh
toan theo cong thirc & muc 5.5.4.2 cia TCVN 9070 : 2012, trong d6:

Result of stiffness P; is for reference purpose only and is calculated according to the
Sformula in Section 5.5.4.2 of the TCVN 9070 : 2012, of which:

e Dudng kinh trong danh nghia Dy, dugc thay thé bing duong kinh trong trung
binh 93,6 mm/ Nominal inner diameter Dy, is replaced by the average inner
diameter of 93,6 mm .

e Bién dang hinh hoc ciia éng (AY) dat 5% khi dudng kinh trong cta éng dat 71
mm khi do theo phuong ding (ciing la phuong thir nén) trong phép thir so bo va
tinh toan theo cong thirc tai muc 5.5.4.1 cia TCVN 9070 : 2012/ Deflection (A
Y) reaches 5% when the inner diameter of the specimen reaches 71 mm
(measured in vertical direction in the preliminary test). Deflection (A Y) is
calculated according to the formula in Section 5.5. 4.1 of TCVN 9070 : 2012.

e Luc nén khi AY dat 5% 1a / The compressive force when A 'Y reaches 5% is 8,09
kN
Khoéng nit v&/ No cracking

e Chiéu dai méu thir / Length of specimen: I m.
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